Menochi.conf. 225. num. 6. cum alijs seq. & conf. 227. num. 21. lib. 3. Tiberius Decian. responso. 5. num. 86. cum seq. lib. 1. Soci. in L Gallus §. si eius num. 5. ff. de liberis & posthu. lulli. Clar. §. feudum. q. 82. vers. sed quid si feudum. Grego. Lopez. in l. 2. titu. 13. par. 2. in glo. verbo. *sino el hijo mayor.* col. 1. Couarru. in epit. de sponf. c. 8. §. 2. num. 30. Ludo. de Molina lib. 3. de Hispan. primogen. c. 1. num. 10. Tiraquell. de primogeniis. q. 34. num. 56. Matheus de Afflictis in c. 1. §. natu rales. vers. 5. post Ifern. ibi & ultimo nota nu. 2. & 3. si de feud. fuerit con trouers. inter domi. & agnat.

Sed his non obstantibus, contraria opinio verior, & communior est, que pluribus probatur fundamentis; & primo, quia in legitimatione que se per subsequens matrimonium, duo sunt tempora consideranda, scilicet matrimonij, & nativitatis; tempore antem matrimonij, & deinceps vere. & proprio est legitimus; tempore vero nativitatis fidei dicitur legitimus; quod probatur ex d. c. tanta, qui filii sunt legitimi, ibi: Quoniam a sunt geniti post contractum matrimonium, legitimini habentur: igitur ante illud coegeratum non sunt legitimis: & sic quamvis sequens matrimonium faciat filios naturales vere: & proprio legitimos, ut dictum est, verum est a tempore contracti matrimonij, non vero retro in praeteritum a tempore nativitatis, cum ad praeteritum statum mirandum nulli sit potest per viam veritatis, sed per viam fictionis. In bello §. facta. ff. de capti. & post limi. reversi. l. 1. §. ff. vir. de vxori. ff. de acquirenda possesso. & sic filius legitimatus per subsequens matrimonium non est vere & proprio natus ex legitimo matrimonio, sed ciuiliter ex iuriis prouisione ac fictione. Et hic est proprius intellectus dicti. c. tanta secundum Doctorem ibi, & Anto. Rosellin tract. de legiti. de causa finali,

seu effectiva legitimationis in prim. & Ludouic. de Sard. eodem tract. 2. parte de legitimationis effectu. 2. & 3. q. Soci. in l. Gallus §. si eius num. 4. ff. de liber. & posthu. Alciat. lib 3. Paradoxo. c. 12. in fine Anto. Natr. conf. 624. num. 6. Cephal. conf. 83. num. 16. & 20. & conf. 276. & 364. num. 30. Roland. conf. 100. num. 37. lib. 2. Hip polit. Rimi. conf. 46. num. 85. Couaru. in d. c. 8. §. 2. num. 30. & probat. l. 1. titu. 13. par. 4. Hoc presupposito, verba testatoris sunt intelligenda ve re & proprio. 1. 3. §. huc verba. ff. de nego. gest. l. 1. §. is quinque. ff. de exercit. l. non aliter ff. de leg. 3. Deci. conf. 271. num. 9. cum alijs sed filius le gitimatus per subsequens matrimonium vere & proprio non est natus ex legitimo matrimonio, sed ciuiliter ex iuriis prouisione ac fictione, ut dictum est d. c. tanta l. nuper. C. de natu ralib. libe. §. fin. insti. de nupt. Docto. proxime citati: ergo dicta verba substitutionis non comprehendunt legitimatum per subsequens matrimonium, quia licet humana lex singat matrimoniu. Deus & natura non singit.

Secundo in favorem huius opinionis adducitur, quod conditio voluntaria debet adimpleri, informa specifica, & non per equipollens l. Menius l. qui heredi, vbi Docto. ff. de conditio & demonstrationib. scribentes in l. Gallus §. & quid si tantum ff. de liber. & posthum. & licet legitimatus per subsequens matrimonium equi polleat vero & legitimo filio; tamen non potest dicta conditio in eo imple ri, cum specifica non fuerit natus legitimus tempore nativitatis. Ita Alex. conf. 5. num. 3. vol. 7. quemadmodum & sequitur Roland. d. conf. 100. num. 34. Grat. conf. 29. num. 6. lib. 2.

Tertio adducitur, quod illa testatoris verba ex legitimo matrimonio natis denotant, quod filii immediate a principio suae nativitatis sint nati ex legitimo matrimonio:

nam

nam dictio, ex proprie significat causam proximam & immediatam l. eo tempore infine ss. de pecul. l. non dubium C. dę legib. Bar. in l. 1. §. ex incendio. ss. de incendio rui. & nanfra. Bal. in d. l. non dubium s. not. & in l. 1. C. sifser. exter. Alex. conf. 56. num. 6. & conf. 61 num. 5. Soci. Senior conf. 51. num. 7. lib. 4. Franc. Manti. de coniect. vlti. volunt. lib. 11. titu. 12. num. 17. & similiter dictio, de, si substitutio fiat per eam denotat causam proximam & immediatam l. 1. §. emandatus. ss. de congend. cum emancip. liber. eius Bar. l. 1. §. sifples q. 1. ss. de exercit. B. l. 1. depecoribus C. ad l. Aquilium Docto. in rub. si cert. petat. vbi Zucard. num. 11. Natta. conf. 624. num. 18. lib. 3. Roland. d. conf. 100. num. 38. lib. 2. Tiberi. Decian. conf. 88. num. 11. lib. 2. & sic secundum significationem verberum natus ex legitimo matrimonio dicatur, qui immediatè quod nascitur, extat matrimonium; ex quo sequitur, quod illa verba non verificantur in legitimatis per subsequens matrimonium, quia non habent qualitatem legitimatis à principio natuitatis; nec proxime nec immediate eam consequuntur, qm. in domo nascuntur, sed subsequito matrimonio, vt probatur in authen. quib. mod. , naturales efficiant. sūi: §. legitimi collatione sexa, ibi legitimi si quidem successores procedunt hominibus ex nuptijs quas contrahunt, igitur ante nuptias contractas non sunt legitimi successores, & in versiculo quapropter, ibi. Nuptijs precedentibus ex hoc ipso sunt successionis certe & interlegitimos connumerantur; igitur antequām præcedant nuptijs, non sunt, nec legitimi dicuntur. Et probatur etiam in d. c. tanta ibi; Qui antea sunt geniti, post contractum matrimonium legitimi habentur, igitur ante matrimonium non sunt legitimi. Et ita, in specie concludunt Parisius,

consil. 9. numer. 44. & consil. 12. num. 146. libr. 2. & consil. 68. num. 104. lib. 4. & Hippolyt. Rimi. dict. consili. 46. num. 84. cum seq. libro 2.

33 Quartò adducitur, quod qualitas quae requiritur certo tempore, non sufficit, si postea superueniat, & sic illa qualitas ex legitimo matrimonio natus ad esse debet tempore originis, & non sufficit, si postea superueniat per sub sequens matrimonium, arg. l. quid ergo ss. de his qui not. infamia, notat Bal. conf. 367. libr. 5. quem refert & sequitur Cepha. consilio. 66. numero. 17. lib. 1.

34 Quintò probatur hzc conclusio, quia illa verba, ex legitimo matrimonio natus, ne sint superflua, debent declarari. vt aliquid operentur, & sic oportet supponere quod si iij vi possint excludere substitutum, debent esse nati vere & naturaliter ex legitimo matrimonio, adeo ut natuitatis tempore matrimonium extiterit, vt tradit Butrius in c. per venerabilem numer. 17. qui filii sint legitimi, & Rui. late consilio. 92. num. 14. cum sebuent. Socin. consil. 251. col. 2. lib. 2. Deci. conf. 155. in fine Cephal. conf. 82 num. 29. & conf. 239. num. 16. & conf. 276. numer. 29. & conf. 364. num. 33.

35 Sexto pro eadem opinione facit, quod in dispositione hominis non admittitur extensio de casu vero ad casum fictum, Imol. in l. si vero. 6. de viro. ss. soluto matrimon. & in l. Gallus. §. & quid si tantum, num. 36. ss. de liber. & posthum. & in l. 1. §. lex falcidia. col. 1. vbi etiam Alexand. nu. 9. ss. ad l. Falcidia. Soci. l. 3. num. 14. ss. de acquirend. possessio. Crot. in l. 1. princ. num. 21. ss. de verborum oblig. Decius conf. 258. numero 9. Cephal. conf. 186. numero 49. sed sic est, quod legitimatus per sub sequens matrimonium, vere & naturaliter non est natus ex legitimo

Liber secundus praxis civilis.

matrimonio, sed ciuiliter ex iuri si-
tione & prouisione. d.c.tanta.dul.nu-
per.C.de naturalib.libet.cum alijs:er-
go illa dispositio testatoris, si dece-
serit grauatus sine filiis ex legitimo
matrimonio natis, non debet extendi
ad legitimatos per subsequens matri-
monium. Septimò adducitur, quod
qualitas iuncta verbo regulatur secun-
dum tempus verbi. 1. in delictis. §. si
extraneus. ff. de noxalib. 1. ex facto. §.
si quis autem. ff. ad Trebellia Corne.
conf. 229 num. 7. & conf. 151. num. 3.
lib. 3. Rui. conf. 83. nu. 3. vol. 2. & conf.
88. num. 17. lib. 3. Rimi. conf. 27. num.
2. Ioan. Cephal. conf. 189. num. 28. &
conf. 251. num. 13. lib. 2. & sic qualitas
illa ex legitimo matrimonio adiecta
verbo natis, requiritur in filiis ad esse
tempore nativitatis, quia ex illis ver-
bis testator censemur respxisse ad mo-
dum naturalem nascendi legitimate per
viam preambuli matrimonij, & ita
non possunt. verificaris infilio legitimi-
tate per: sub sequens matrimonium,
cum in eo cadere non posset.

36 Ostauò adducitur, quod secundū or-
dinē nature causā debet precedere
causatum suum. 1. 2. §. prius. ff. de vul-
ga. & pupill. substitutio. sed matrimo-
nium p̄cedit vt causa, de inde filij
nascuntur legitimi; legitimatio au-
tem, que sit per subsequens matrimonium,
est ordo praestosterus, qui facit
filios legitimos ex postfacto: & quā-
vis ista legitimatio per subsequens
matrimonium sit restitutio; per quam
absolutur peccati sorde; tamen quia
macula est impressa origini, & legiti-
matio est prepōstera, non dicitur de-
cedere cum filiis legitime, vel ex le-
gitimo matrimonio natis, qui dece-
dit cum filiis sic legitimatis per sub-
sequens matrimonium. Et ita in effe-
ctu arguit. Bal. in c. innotuit col. pe-
nali. de electio. & Cephal. conf. 111.
nom. 10. quos sequitur Hippolyt. Ri-
mi. d. conf. 46. num. 88.

37 Nonò insuarem huius opinionis
adducitur textus in d.l. super. C. de na-
turalib. liber. vhi dicitur, quod filius
nascitur iustus, si nascatur post matri-
monium, quamvis prīmū erit concep-
tus: vnde pr̄supponit ille textus quod
filius non dicatur nasci iustus, si matri-
monium sequatur nativitatem; & ita
ponderat eum Ruin. conf. 92. circa
finem lib. 3. & post eum Hippolyt. Ri-
mi. d. conf. 46. num. 86. vbi post Paris.
conf. 68. num. 104. lib. 4. ponderat
etiam textus in authen. quib. mod. natu-
ral. effici. legit. §. si vero coll. 6. vbi
propbat, q̄ ante gestas nuptiasq;
sequatas, s̄bōles non est legitima,
quia inclusio viñis temporis est alte-
rius exclusio. 1. cum pr̄tor ff. de iu-
di.

38 Decimò & vltimò adducitur, quod
ex verbis dict̄ substitutionis colligi-
tur voluntas testatoris, qui restrin-
gendo successionem ad legitimate na-
tos vult. excludere natos ex illicita co-
pula, etiam si postea legitimetur, &
hoc ad reprimendum fornicationes
pravae, & illicitos coitus eorum, qui-
bus substituit, & vt marrimonia cum
paribus & nobilibus contrahant, non
autem cum concubinis, quz plerum
que sunt viles, ex quibus similes sol-
lent nasci, vt eleganter explicat, So-
ci. Iunior. consilio 39. nume. 42. &
consilio 63. numer. 28. & 33. libro 3.
quem refert & sequitur Cephal.
dict. consilio 364. numer. 36. cum seq.
& his fundamentis hanc vltimam
opinionem, quod legitimatus per
subsequens matrimonium non ex-
cludat substitutum, quoties facta
est mentio. in substitutione de fi-
liis ex legitimo matrimonio natis, tenet Benedict. de Pumbli, & Imol
in d. c. innotuit de electio. Preposit.
in c. per venerabilē §. quod autem
numero 104. & ibi Antoni. de Bu-
trio numero 17. qui filij sint legitimi.
Hostiē. in c. 1. cod. titu. Bal. & Alua.